infinitam fortitudinem per quam totum mundum sustinet. *Heb.* v. *Portans oiam vertov tutis sue.* Sed peccatum sic fortissimum fuit quod celum frangit. *Luc.* xi. *Videbam satanam tanquam fulgur de celo cadente.* Item terram aperuit *Nisi.* xxiiij. ubi sub predictis pectore erupta est terra. Et quod dum fatigari facit ita quod homines portare nequeat. *Ibe.* xxiiij. *Onus vos estis pessimi qui pro vos dicere dominus.* Tercium est filius falsus. s. quod talia predicta deus leuiter puniri auctoritate videatur. Nam predictum superbie sumitur in ageris eternae occremacōe. sicut per in lucifero qui dixit *Usa.* viiiij. In celum ascendā. a ponā solium meū ad aquilonem ac. Predictum luxurie puniri ardenti ardore. ut habeat Gen. xix. ubi Zodomam et gomorrah submersa sunt. Predictum avaricie grauitate sumitur. sicut per in diuinitate epulone qui in inferno positus non potuit habere guttam aqua. *Lu.* xv. Secundum falsus prophetā est caro quod est propheta de futuro. Suadet ei hoīt in deliciis carnis a quiete et alio tempore poterit penetrare et in senectute sua deo servire. Sed illa propria et invenit tria falsa. Cynus est quod quiete cat in deliciis. ubi non est quiete. quod delicie pungunt aiam amaritudinib⁹ multis. *Prover.* v. Novissima ipsi⁹ amara quod absintoxicatur in diuinijs quod pungit aiam sollicitudinib⁹ multis. Nec in honorib⁹. quod pungit aiam multiplici timore. *Job.* xv. Somnus timoris spiritus in aurib⁹ eius. *Ber.*

Caro.

O hō quid tibi delicie quod ibi diuitiae ac. Vnde refert tuli⁹ quod cum dyonisius quendam tirannum diceret felicem esse in tot deliciis et honoribus ille iussit eum in thronum aureum eleuari cum oibus deliciis mensa ante eum preparari. gladium autem acutissimum cum crine equino super caput eius suspendi. cum vero ille non coederet. sed in timore maximo ecce. dixit ei tirannus. Ecce vita mea quam beatam esse putas. Sed in falsum est quod ille alio tempore penitebit. Hō ei per seipsum propter in predictum ire: sed non propter per seipsum redire. *Sed p. viiiij. exempla ostendi propter.* Primum est Ancel. qui statim post hoc in foueā siue in puteū propter se precipitare et per non propter expire. Et iste exemplū duenit avaris. *Usa.* viiiij. *Formido: fouea. et laqueus super te quod hitatores te trahere. Avarus ei qui in hitat terrā per amorem est in formidine ne diuinitas quod cum difficultate maria acquisivit probat. Et in foueā cupiditatis quod ipsu⁹ non satiat. Est a deo illaqueatus quod nunquam aliena restituat *Ubi.* Qui iniuste tollit iniuste nonquod tribuit. Sed in est quod St. Cris. Sicut nauis subtraxo gubernaculo ducit illic quo tempora voluerit: sic hoc predicto auxilio gere non facit quod vult: sed quod dyabolo a hoc duenit luxuriosis: quod predicto gubernaculo gere quo cum eos ventus temptationū ducit: illic vadit. *Prover. viiiij. Oculi tui videbunt extraea. et cor tuum loquetur puer sa et eris sicut dormiens in medio**

243

ve nob̄ q̄ flōrē iūnētūp̄ vīc̄ mīnd̄ off̄v̄
fōat w̄ p̄mētūp̄ vīp̄ d̄v̄ s̄uāp̄ d̄l̄d̄

228

mari a quasi sōp̄itus gubernatori
amisso gubernaculo. Mare est p̄
funditas oculis centiaruz in quo
hō dormit cum in ipsis voluptati
bus quiescit v̄bi gubernaculū a
grām p̄dit. a ideo quo cūc̄ v̄ent⁹
temptationis eum ducit: illuc va
dit. Tercium est fili⁹ Cris. qui dicit
Ante p̄ peccatum⁹ liberi sumus. si
semel operibus dyaboli nos obli
gamus. iam nrā virtute liberari
non possum⁹. Sicut enim regem
facit p̄p̄ls a iam eum factū nō p̄t
deponere. q̄ in sua potestate fuit
eum facere: sed in sua p̄tate nō fu
erat eū expellere. sic postqm̄ thro
mū dyaboli homo in eo: de suo po
nit: iam nullus p̄t eum corripe
re: ejc̄re nisi deus. Et istud exem
plum auenit sup̄b̄is qui h̄nt dy
aboli pro rege. Job. xi. Ipse ē rex
sup̄ omnes filios sup̄bie Quartū
exemplum ponit Aug⁹ dicens q̄
hō potest seipsum v̄sq̄ ad morte;
vulnerare: sed nō potest seipsum
sanare. a istud exemplū auenit
oibus peccatoribus. q̄ q̄libet
peccatum mortale vulnus est amē.
sicut in illo qui incidit in latrōes
a demones. Tercium falsum est.
q̄ sufficit deo dare senectutē. Est
enim iūuentus sicut vīmū putum
senectus sicut vīmū mixtum. q̄ se
neat⁹ habet multas miseras ad
mixtas. Qui vero dat deo suam iū
uentutē: vīnum p̄p̄ sibi p̄p̄mat
Qui autem suam senectutē: vīmū
mixtum. Peccatores autem in su

is fecibus oquiescunt. Iherē. xl⁹
io. Requie uit in fecibus suis. De
us autem habet tres calices vñ⁹
plenus est vīmo mero. alius ple⁹
mixto. tertius plen⁹ fece. Ps. Ca
lix in manu domini vīmī meri ple
nus mixto ac̄. Illis ē qui dederūt
deo iūuentutē suam: dat eis vite
re calicem vīmī meri. q̄ dat eis pu
ram gloriam a nullā purgatoriū
penā. Illis autē qui dederunt tan
tum senectutē: dat eis bibere cali
cem vīmī mixti. q̄ dat eis gloriā:
sed prius patiunt̄ purgatoriū pe
nāz. Octōribus vero dat feces a
stercus a fetorem inferni. Vsa. li
Vsq̄ ad fūdum calicis bibistis
a potastis v̄sq̄ ad feces. Ps. Ig
nis a sulphur ac̄. Iste enim calix
habet sufficiem. medium. a fun
dum. Quia in inferno quidā mul
tum. quidā plus a quidam pluri
mū patiunt̄. Tercius falsus
ap̄p̄ta est mundus qui est ap̄p̄he
ta de presenti. Cum enim tria ha
beat mundus in se. s. oculis centi
am carnis. oculis centiā oculoꝝ.
a superbiā vīte: suadet h̄c vīt̄ illa
diligat q̄diuviat. Et licet fals⁹
ap̄p̄ta. s. mundus illa suadet: ta
men cito deficit homo quantū ad
ista tria. Illud signatum est Na
um. ii. v̄bi dicitur. State. state. a
non est qui reuertit. v̄sq̄ illic.
Nigredo olle ac̄. Alloquitur ipse
propheta superbos morientes di
cens. State. state. id est vos qui
confueristis tam potenter stare;